最高裁秘書第653号

令和4年3月22日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

2月14日付け（同月18日受付、第030979号）で申出のありました司法

行政文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

2月17日付け司研総第81号所長依頼「弁護教官候補者の推薦について」

片面で1枚）

2 開示の実施方法

（

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （4233） 5240 （直通）

司研総第81号
■

令和4年2月17日

合会会ゞ”日本

司法研修所長笠井之彦

弁護教官候補者の推薦について（依頼）

当研修所の弁護教官のうち下記の11人は、令和5年3月31日をもって在職3

年以上となりますb

ついては、民事弁護教官について12人以上の候補者を、刑事弁護教官について

10人以上の候補者を令和4年9月30日(金)までにそれぞれ推薦して〈だざ

い。

記

彦（東京弁護士会）

輔（東京弁護士会）

宏（第一東京弁護士会）

緒（第二東京弁護士会）

子（東京弁護士会）

剛（第二東京弁護士会）

太(第二東京弁護士会）

浩（第一東京弁護士会）

現（第一東京弁護士会）

志（東京弁護士会）

美（第二東京弁護士会）

藤
畑
本
、
田
林
野
村
田
野
田
津

雅
大
智
史
彩

官
官

教
教

護
：
謹

弁
弁
‐

事
事

民
同
同
同
同
同
刑
同
同
同
同

佐
川
阪
原

小

中
宮
飯
実
岡

啓
豊

浩
尚高